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Annotatsiya: Mazkur maqolada K.D.Ushinskiyning pedagogik qarashlari tahlil 

qilinib, uning tarbiya va ta’lim jarayonida insonparvarlik tamoyillariga e’tibori ochib 

beriladi. Ushinskiy inson shaxsiga hurmat, mehr-muruvvat, tenglik, adolat 

tamoyillarini ilgari surgan holda, o‘quv-tarbiya jarayonini shaxsga yo‘naltirilgan 

tarzda olib borishni targ‘ib qilgan. Uning qarashlari zamonaviy pedagogikada 

ahamiyatli bo‘lib, insonga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyasiga mos keladi. 
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Abstract: This article analyzes the pedagogical views of K.D.Ushinskiy, 

focusing on his emphasis on humanistic principles in education and upbringing. 

Ushinskiy advocated for respect for the individual, compassion, equality, and justice 

in the learning process. He promoted a learner-centered approach, which remains 

relevant to contemporary education. His ideas align with modern humanistic 

education models. 
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Bizga ma’lumki, jamiyaning barkamol avlodni tarbiyalash, voyaga yetkazish va 

uni ma’lum bir kasbga yo‘naltirish uchun mashaqqatli va og‘ir mehnat evaziga 
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amalga oshiriladi. Bu mashaqqatli mehnat uzluksiz ta’lim va tarbiyaviy faoliyatning 

yig‘indisidir. 

Tarbiyachi yosh avlodni xalqimiz uchun munosib farzandlar qilib tarbiyalash 

muhim va fahrlidir. Shu bilan birga ma’suliyatli vazifani bajaradi. Tarbiyachining har 

tamonlama yetukligi bolalarning tarbiyalash uchun xalq va jamiyat oldidagi o‘z 

ma’suliyatini tushunishga, ta’lim - tarbiya ishlariga ijodiy yondoshishga o‘z 

mahoratini doimo faollashtirib borish va hamkasblarning ishdagi o‘sishga 

ko‘maklashuviga yordam beradi. 

Konstantin Dmitriyevich Ushinskiy (1824-1870) ta’lim sohasida insonparvarlik 

g‘oyalarini rivojlantirishda muhim rol o‘ynagan. K.D.Ushinskiy, rus pedagogi va 

ta’lim nazariyotchisi sifatida, insonparvarlik tamoyillarini ta’lim va tarbiya 

jarayonlariga qo‘llashning muhimligini ta’kidlagan. Uning qarashlari asosan 

o‘quvchilarning shaxsiy rivojlanishiga va ularning ma’naviy va madaniy jihatdan 

yetuk insonlar bo‘lib voyaga yetishiga e’tibor qaratgan. Uning asarlari ta’lim tizimiga 

chuqur ta’sir ko‘rsatgan va hozirgi kunda ham o‘qituvchilar va tarbiyachilar uchun 

muhim manba hisoblanadi. Ushinsky o‘zining pedagogik faoliyati davomida ta’lim 

jarayonida insoniy qadriyatlarni qo‘llab-quvvatlash va rivojlantirish zarurligini urg‘u 

bergan. 

K.D.Ushinskyning insonparvarlik tamoyillari asosan quyidagi asosiy g‘oyalarga 

tayanadi: 

1. Har bir insonning shaxsiy qadr-qimmati: Ushinsky ta’lim jarayonini 

shaxsning o‘zini-o‘zi rivojlantirish imkoniyati sifatida ko‘rgan. U o‘quvchilarning har 

biri noyob va qadrli ekanligini ta’kidlagan va ularning shaxsiy ehtiyojlarini 

qondirishga alohida e’tibor berish zarurligini urg‘ulagan. 

2. Ta’limning ma’naviy asoslari: Ushinsky ta’limni faqatgina bilim olish 

jarayoni emas, balki yuksak ma’naviyat va axloqiy qadriyatlarni shakllantirish 

vositasi sifatida qaragan. U o‘quvchilarni vatanparvarlik, mehr-oqibat va o‘zaro 

hurmat ruhida tarbiyalashga intilgan. 

3. Ta’limda demokratik yondashuvlar: Ushinsky o‘qituvchi va o‘quvchilar 

o‘rtasidagi muloqotni demokratik tarzda qurishni targ‘ib qilgan. U o‘qituvchilarga 

o‘quvchilar fikrini hurmat qilishni va ularning shaxsiy rivojlanishlariga 

ko‘maklashishni maslahat bergan. 

Ta’lim va tarbiyada qo‘llaniladigan usullarda K.D.Ushinsky o‘zining pedagogik 

faoliyati davomida quyidagi usullarni qo‘llagan: 

- Ta’lim mazmunining boyitilishi: U ta’lim mazmunini o‘quvchilarning turli 

qiziqishlarini qondiradigan darajada boy va xilma-xil qilishga harakat qilgan. 

- Interfaol o‘qitish usullari: Ta’lim jarayonida suhbatlar, muhokamalar va amaliy 

mashg‘ulotlar kabi interfaol usullarni joriy etish orqali o‘quvchilarning faol 

ishtirokini rag‘batlantirgan. 
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- Shaxsiy yondashuv: Har bir o‘quvchining individual xususiyatlarini inobatga 

olish, ularning shaxsiy ehtiyojlariga moslashuvchan yondashuvlar qo‘llash. 

Xulosa qilib aytganda, Konstantin Ushinskyning pedagogik qarashlari 

zamonaviy ta’lim va tarbiya jarayonlarida ham dolzarb bo‘lib qolmoqda. Uning 

insonparvarlik tamoyillari bugungi kunda ham o‘qituvchilar va tarbiyachilar uchun 

muhim yo‘riqnoma bo‘lib xizmat qiladi. Ushinsky ta’limni faqatgina bilim berish 

jarayoni sifatida emas, balki shaxsning to‘liq rivojlanishi uchun zarur sharoit yaratish 

vositasi sifatida qaragan. Ushinskyning pedagogik qarashlarini tahlil qilish orqali 

uning insonparvarlik tamoyillarining ahamiyatini ta’kidlaydi va zamonaviy ta’lim 

muassasalarida bu tamoyillarni qo‘llashning afzalliklarini ko‘rsatib beradi. Uning 

fikricha, pedagog bolaning yuragiga yo‘l topa olganidagina, haqiqiy tarbiya va ta’lim 

samarasi yuzaga chiqadi. Bu g‘oyalar hozirgi zamonaviy pedagogik yondashuvlar - 

shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, inkluziv yondashuv va emotsional intellekt kabi 

konsepsiyalar bilan hamohangdir. 
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